
 
 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 55341/22.12.2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 31ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  475/2016                                                        ΘΕΜΑ 

Παράταση της οριζόμενης υπό της συμβάσεως 

προθεσμίας για την «Προμήθεια οικοδομικών 

υλικών – υλικών σιδήρου - χρωμάτων» 

Σήμερα την 21η Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

54481/16.12.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 

χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

16.12.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ,  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ,ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨΑΣΩΕΒ-7ΑΩ



 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  κήρυξε 

την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

                               ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την παράταση της οριζόμενης υπό της 

συμβάσεως προθεσμίας για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου - χρωμάτων». 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 53986/14.12.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Με την 395/01.09.2016 (ΑΔΑ: 69ΛΔΩΕΒ-ΦΕ5) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, ανατέθηκε στην 

εταιρεία “ Ζουμπουλάκης Προμήθειες Α.Ε. ” η Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου – 

χρωμάτων, και υπογράφτηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 42884/04.10.2016 (ΑΔΑΜ: 16SYMV005186481) 

συμφωνητικό, ποσού 19.728,40  € Συμπεριλαμβανομένου Φ. Π. Α. 24 %, λήξεως 31.12.2016. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 53682/12.12.2016 δήλωση παράτασης της  ως άνω εταιρείας, 

2. Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο του συμφωνητικού και τη σπουδαιότητα της προμήθειας του θέματος 

για το Δήμο, καθώς και την ανάγκη εκτέλεσής της για κάλυψη των αντίστοιχων σημαντικότατων 

αναγκών του Δήμου και των Υπηρεσιών του. 

3. Το ότι δεν θα υπερβούμε το ποσό του με αρ. πρωτ. 42884/04.10.2016 συμφωνητικού, ούτε και τα 

ποσά των κωδικών, του προϋπολογισμού του Δήμου μας, 

4. Το ότι έχουν προβλεφθεί στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου μας  για το οικονομικό 

έτος 2017 οι ανάλογοι κωδικοί. 

5. Το 25ο άρθρο της με αρ. πρωτ. 19333/06.05.2016 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου που αφορά την 

Χρονική παράταση σύμβασης σύμφωνα με το οποίο: Οι Φορείς για τους οποίους γίνεται η 

προμήθεια, διατηρούν το δικαίωμα να παρατείνουν μονομερώς, ύστερα από γνωμοδότηση του 

αρμοδίου οργάνου, την ισχύ της σύμβασης με τον προμηθευτή, για τρεις (3) το πολύ μήνες, ή και 

μέχρι την ανακήρυξη νέου μειοδότη και πάντως όχι πέραν του τριμήνου, (Πράξη VΙ τμήματος 

24/2003, Πράξη ΣΤ΄ κλιμακίου 118/2005, Πράξεις 129/2006, 14, 34, 69, και 99/2010, Απόφαση 

VΙ τμήματος 3037/2010 του Ελεγκτικού Συνεδρίου), στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα υπάρξει κατά τον χρόνο της παράτασης υπέρβαση των ανά είδος ποσοτήτων που 

καθορίζονται στην διακήρυξη και κατακυρώθηκαν στον προμηθευτή, 

β) Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους και τιμές με αυτές της αρχικής σύμβασης και 

γ) Η παράταση δεν θα αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης 

της.,  

6. Το με αρ. πρωτ. 53952/14.12.2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με: 

ΑΔΑ: ΩΨΑΣΩΕΒ-7ΑΩ



 
 

 

 -- την έγκριση της παρατάσεως της οριζόμενης υπό των συμβάσεων προθεσμίας  του χρόνου 

παράδοσης των ειδών για τρεις (3) μήνες, δηλαδή μέχρι 31.03.2017 προϋποθέτοντας ότι δεν θα υπάρξει 

κατά τον χρόνο της παράτασης υπέρβαση των ανά είδος ποσοτήτων που καθορίζονται στην διακήρυξη 

και κατακυρώθηκαν στον προμηθευτή, η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους και τιμές με αυτές της 

αρχικής σύμβασης και η παράταση δεν θα αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο 

χορήγησης της.». 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την παράταση της οριζόμενης του με αρ. πρωτ.  42884/04.10.2016 (ΑΔΑΜ: 

16SYMV005186481)  συμφωνητικού, για την « Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου - 

χρωμάτων» μεταξύ του Δήμου Ιλίου και της εταιρείας “ Ζουμπουλάκης Προμήθειες Α.Ε. ” ως προς το 

χρόνο παράδοσης των ειδών για τρεις (3) μήνες, δηλαδή μέχρι 31.03.2017 προϋποθέτοντας ότι δεν θα 

υπάρξει κατά τον χρόνο της παράτασης υπέρβαση των ανά είδος ποσοτήτων που καθορίζονται στην 

διακήρυξη και κατακυρώθηκαν στον προμηθευτή, η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους και τιμές με 

αυτές της αρχικής σύμβασης και η παράταση δεν θα αντίκειται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά 

τον χρόνο χορήγησης της. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

                              ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΨΑΣΩΕΒ-7ΑΩ


		2016-12-22T14:52:45+0200
	Athens




